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Daté: 7 mars 2024

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVIS, bazuar né nenin 108 t& Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, nenit 7, paragrafi 1, pikat 1.12, 1.13, 1.16 dhe 1.17 t& Ligjit nr. 06/L-055 pér Késhillin
Gjyqésor t&€ Kosovés, si dhe nenit 42 té Ligjit mbi Procedurén e Pérmbarimore (Nr. 04/L-139), né
takimin e 322-t&, t& mbajtur me daté 7 mars 2024, merr kété:

VENDIM

Iy Térhigen t& gjitha propozimet pér pérmbarim ku kreditoré jané gjykatat, né léndét né
t€ cilat kérkesat pér pérmbarim kané té b&jné me shpenzimet e procedurés dhe té&
paushallit gjyqésor, duke pérfshiré periudhén kohore deri me daté 31 dhjetor 2020, por
q€ térheqja e propozimeve t& béhet me kushtet si né vijim:

1. T& jené ndérmarré veprime nga ana e gjykatés pér ekzekutimin e shpenzimeve t&
procedurés dhe paushallit gjygésor;

2. Te jeté konstatuar se mos ekzekutimi i kétyre léndéve &shté rezultat i mungesés sé
pasuris€ sé€ debitorit (mjetet e mundshme pér zbatimin e kétyre vendimeve);

3. Térhegja e propozimeve né asnjé rast nuk mund t& béhet nga ana e gjykatés kur
&shté ekzekutuar vendimi mbi shpenzimet e procedurés por jo edhe paushalli
gjyqésor, pavarésisht vitit.

I1. Procesi t&€ monitorohet nga kryetarét dhe administratorét e gjykatave me njé mbikéqyrje
nga KGjK-ja pérmes njésive pérkatése.

II. Kérkohet nga menaxhmenti i gjykatave t& themelojné komisionin pér identifikimin e
léndéve dhe kushteve pér térhegje nga procedurat e pérmbarimit né rastin e
shpenzimeve dhe paushallit gjyqésor dhe lista e krijuar t'i dérgohet KGjK-s¢ pér
konfirmim, ng afat prej 3 (tre) muaj, nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

IV.  Vendimi hyn né fugi me date 7 mars 2024.
Arsyetim
Ké&shilli Gjyqésor i Kosovés, pas miratimit t& Planit t& Veprimit lidhur me Ekzekutimin e Léndéve

né Gjykata 2024-2025, ka ndérmarr té gjitha veprimet lidhur me realizimin e t& njéjtit, ku ndér t&
tjerash ka kérkuar nga administratorét e gjykatave, informacione sa i pérket gjendjes sé 1éndéve



pérmbarimore lidhur me shpenzimet procedurés dhe t& paushallit gjyqésor, ku kreditoré jang
gjykatat.

Nga informacionet e pranuara, rezulton se né gjykata ekziston nj€ numér i madh i léndéve té késaj
natyre, t€ cilat pérkundér faktit qé gjykatat kané ndérmarr me kohé t& gjitha veprimet lidhur me
ekzekutimin e tyre, t& njéjtat nuk jané ekzekutuar pér shkaqe apo rrethana té cilat nuk varen nga
gjykatat.

KGjK, né takimin e mbajtur, pas shqyrtimit t& gjendjes ekzistuese lidhur mé léndét e késaj natyre,
e vlerésoi si t¢ domosdoshme qé térhegja e propozimeve pér pérmbarim té béhet vetém nése
plotésohen 3 (tre) kushtet e caktuara né paragrafin I t& vendimit, duke pérshiré edhe periudhén
kohore sa i pérket léndéve né fjalé, me ¢’rast do té konsiderohej se jané konsumuar té gjitha
mundésité pér ekzekutimin e tyre.

Po ashtu, duke paré réndésiné e késaj ¢éshtjeje, KGJK e vlerésoi si t& domosdoshme qé 1 téré
procesi t&€ monitorohet nga struktura menaxheriale e gjykatés, me njé mbikéqyrje nga komisionet
dhe njésité pérkatése né KGJK, si dhe pércaktoj edhe modalitetet sa i pérket realizmit t& kétij
procesi, me ¢’rast kérkoi nga menaxhmenti i gjykatave qé t€ themeloj njé komision pér
identifikimin e 1éndéve dhe kushteve pér térheqje, e cila listé pastaj do t& konfirmohet nga KGJK.

Késhilli, duke u bazuar né mandatin e vet kushtetues dhe ligjor, ku ndér t& tjerash vendos edhe pér
ngarkesén me léndé t& gjykatave, duke siguruar funksionimin efikas té tyre, vendosi si né
dispozitiv té kétij vendimi.
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Kopja e vendimit i dérgohet:

- Gjykatave Themelore dhe degéve té tyre;
- Sekretariatit té KGJK-sé dhe Arkivit,



